
                                                            沖 ト 協 発 第２３１号  

２０１９年 ３月 ２６日 

貨物運送事業者 各位 

 

公益社団法人沖縄県トラック協会会長 

（ 公  印  省  略 ） 

 

２０１９年度｢引越事業者優良認定制度（引越安心マーク）｣新規申請説明会の開催について     

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の「引越事業者優良認定制度（引越安心マーク）」につきましては、一般の消費者

に、安心・安全な引越サービスを提供する事業者をわかりやすく容易に選択いただくため、（公

社）全日本トラック協会が一定の基準を満たした引越事業者を引越優良事業者として認定する

もので、２０１４年度よりスタートした制度です。関係行政機関、関係団体からも大変高い評価

を受けております。引越運送を行っている事業者の皆様は是非ご参加頂き、引越優良認定を取得

していただきますようお願い申し上げます。 

２０１９年度におきましても、（公社）全日本トラック協会にて、２０１９年７月２２日より

申請受付を開始する予定です。 

 つきましては、「引越事業者優良認定制度（引越安心マーク）」の内容・申請方法等に関し、（公

社）全日本トラック協会担当者による事前説明会を下記のとおり開催いたしますので、参加ご希

望の事業者におかれましては２０１９年５月８日（水）迄に下記申込書よりお申込み頂きますよ

うお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１． 日 時  ２０１９年５月１４日（火） １０時３０分～１２時００分 

２． 場 所  九州沖縄トラック研修会館 ５階 第一研修室 

        ９００－０００１ 那覇市港町２丁目５－２３  

        電話：０９８－８６３－０２８０ 

３． 内 容  引越事業者優良認定制度（引越安心マーク）の内容・申請方法等 

４． 講 師 （公社）全日本トラック協会 輸送事業部 担当者 

※引越安心マークはＧマークと同様に消費者に向けてＰＲできます。是非多くの事業者のご

参加を頂きますようお願いいたします。 

申 込 書 

（公社）沖縄県トラック協会 宛         ＦＡＸ:０９８－８６３－３５９１ 

 

会社名                     担当者名                 

 

連絡先                     出席者                  

※出席者が複数人の場合は人数の記入もお願いします。  （出席者    名） 

※２０１９年５月８日（水）１７：００ 〆切 



「引越安心マーク」の事業者で
引越は

「引越安心マーク」は、下見・見積り・確かな作業など、
”引越のルール”を守る事業者であることのしるし。
引越事業者選びで悩んだら、このマークが目印です。

（公社）全日本トラック協会が認定する引越優良事業者のマークです。



引越のご相談は下記まで

あたりまえを、きちんと。

引越安心マーク 検索

（公社）全日本トラック協会が認定する
引越優良事業者のマークです。
詳しくは…

引越安心相談
フリーダイヤル：0120 - 109 - 855

9：30～12：00、13：00～17：00（土・日・祝除く）

人生のうちに何度もない引越だから、いい事業者と出合い、安心で納得のいく
いい引越をしてほしい。「引越事業者優良認定制度」は、引越前の下見や見積り、
確かな作業など、“引越のルール” を守る事業者を、(公社 ）全日本トラック協会が
認定するもので、優良事業者には「引越安心マーク」を交付しています。


